
946.222.22 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 40 ausgegeben am 10. März 2022 

 

Verordnung 
vom 8. März 2022 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 
Organisationen mit Verbindungen zu den 

Gruppierungen "ISIL (Da'esh)" und  
"Al-Qaida" 

Aufgrund von Art. 2 und 14a des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 
über die Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 
Nr. 41, in der Fassung des Gesetzes vom 9. Juni 2017, LGBl. 2017 Nr. 203, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und der Beschlüsse des Rates der Europäischen 
Union vom 20. September 2016 (GASP) 2016/1693 und vom 21. Februar 
2022 (GASP) 2022/240 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zu den Gruppierungen 
"ISIL (Da'esh)" und "Al-Qaida", LGBl. 2011 Nr. 465, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang 2 Bst. A Ziff. 8 und 9 

8. Osama MAHMOOD (alias Ustadh Usama Mahmood, Ousama 
Mahmood); Staatsangehörigkeit: Pakistanisch (vermutlich). 

9. Sultan Aziz AZAM (alias Aziz Azam, Sultan Aziz, Sultan Azziz 
Azzam, Sultan Aziz Ezzam); Geburtsdatum: 1985; Geburtsort: 
Afghanistan; Staatsangehörigkeit: Afghanisch. 

Anhang 2 Bst. B 

B. Juristische Personen, Gruppen und Organisationen 

1. Al-Qaeda in the Indian Subcontinent (AQIS) (a.k.a. Al-Qa’ida 
in the Indian Subcontinent, Qaedat al-Jihad in the Indian Sub-
continent (Al-Qaeda auf dem indischen Subkontinent (alias Al-
Qa’ida auf dem indischen Subkontinent, Qaedat al-Jihad auf 
dem indischen Subkontinent)). 

2. Da’esh - Hind Province (a.k.a. Wilayah of Hind, Islamic State’s 
Hind Province (ISHP,) IS-Wilayat al-Hind, Da’esh - Wilayat al-
Hind) (Da’esh - Provinz Hind (alias Wilayah of Hind, Provinz 
Hind des Islamischen Staates, IS-Wilayat al-Hind, Da’esh - 
Wilayat al-Hind)). 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-03-08T17:25:10+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




